



Rapport for miljøtilsyn hos Skovsgårdsvej 21, Skovsgårdsvej 21, 9370 Hals

Overordnede oplysninger

Ejer			
Majbritt Kargaard Madsen	Skovsgårdsvej 21	9370 Hals	
Robert Kargaard Madsen	Skovsgårdsvej 21	9370 Hals	
Tilsynsdato	15-04-2024		
Baggrund for tilsyn	Tilsyn husdyrgødn. hv.6. år - varslet		
Telefon		CHR nr.	136156
Mobiltelefon		CVR nr.	
E-mail		P. nr.	
Samkøring			

Kategori	Ingen
-----------------	-------

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
15-04-2024	Aftale	Meddelt	Fyringsolietank (1977) som ikke længere anvendes skal sløjfes. Kommunen skal meddeles herom. Erklæring om at fyringsolietank (1965) ikke forefindes på ejendom skal indsendes til kommunen.

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
1	Skur/løsdriftstald	42	Bygget i 2004.

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgrupper	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
1	Løsdriftstald	32	Heste	Dybstrøelse		15-04-2024	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Dyrehold sammensætn, str.+ dokumentation	Hestehold bestående af 2 hopper og 4 vallakker. Hestene står registreret i CHR og har hestepas.
Anvendelse af bygninger og stalde	BBR-bygning 3: løsdriftstald med adgang til fold. BBR-bygning 2: hønsehus.
Produktionsareal og gulvtyper	Produktionsarealet i løsdriftstalden blev opmålt til ca. 32 m2 (5,2 x 6 m). Der er fast bund i løsdriftstalden, hvor der strøes. Ifølge ejer benyttes løsdriftstalden ikke så meget. Hestene står kun opbundet derinde ved besøg af smed osv. Der er givet byggetilladelse til løsdriftstalden i 2002. Afstanden fra løsdriftstalden til skel er mindre end 30 m, hvilket der er krav om i nugældende husdyrgødningsbekendtgørelse (§ 5, stk. 1, nr. 7). På nuværende tidspunkt er der ingen bebyggelse på tilstødende matrikel. Da der på tilladelsestidspunktet ikke var krav om denne afstand til skel, vurderes det at kunne accepteres, at afstandskravet ikke er overholdt. Løsdriftstaldens produktionsareal må dog ikke udvides.
Læskur fast/flytbart, placering/strøelse	Ingen læskure.
Fodersted på fold, placering	To heste fodres primært i løsdriftstalden, og resten fodres på folden. Foderhæk med wrap på fold flyttes jævnlgt.

Opbevaringsanlæg

Pladser

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen møddingsplads. Hestepærer fra løsdriftstalden spredes på folden eller anvendes som gødning.

Beholdere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af ensilage	Oplag af wrap nær fold.

Markstakke komposteret husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal SKAL udfyldes ved Antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ingen markstakke.	0

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, øvrige	Ensilageplast køres på genbrugsplads.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej.
Olietanke	Ifølge BBR er der to nedgravede fyringsolietanke på ejendommen. Efter de har fået fjernvarme, har de ikke anvendt oliefyret. Ejer var ikke klar over, hvor tanken fra 1965 skulle være placeret. Måske er denne tank erstattet af tanken fra 1977. Tanken fra 1977 anvendes ikke længere, da der er indlagt fjernvarme. Ejer oplyste, at tanken hverken var afblændet eller fjernet. Tanken skal sløjfes, da den er taget ud af brug. Ved sløjfning skal olietanken tømmes for restindhold. Herefter skal tanken fjernes eller påfyldningsstudsene og udluftningsrøret skal afmonteres og tanken blændes af, så det ikke længere er muligt at fylde fyringsolie i tanken. Det skal meddeles kommunen, at du har sløjfet tanken og hvordan det er sket. Se tilsynsbrev.